CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, n.º 01 – Parque das Águas - CEP: 14401-306
Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555

camara@franca.sp.leg.br
1

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca/SP.

REQUERIMENTO

________________________________.

Em ______/______/_______.

_______________________.

  Requeiro, na forma regimental,  ouvidas as considerações do Augusto

Plenário, que seja oficiada a Exma. Dirigente Regional de Ensino da Região de Franca,

Senhora Silma Rodrigues de Oliveira Leite, para que exponha, ao legislativo francano, as

razões de não haver adesão das escolas do município nem incentivo por parte desta

diretoria para o cumprimento da Lei 9188, de 28 de maio de 2022, que institui o prêmio

“Aluno Destaque do Ano”.

Câmara Municipal de Franca/SP.

Em 24 de julho de 2025.

Zezinho Cabeleireiro
Vereador

	Zezinho Cabeleireiro

		2025-07-24T14:16:53-0300
	JOSE BARBOSA DA SILVA:04074133830